Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 102 té Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Eing Com
shpk” t& datés 05.01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe
kanalizimeve pér mbrojtje nga vérshimet - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-25-2547-1-
1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t&é prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Eing Com shpk” t& datés
05.01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull

7163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe kanalizimeve pér . '

mbro]t]e nga vershlmet thender ‘me nr. té prokurlmlt 616- 25-254'7-1 1-1.

IL AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - I(omuna e Prlshtmes qe te Vazhd0] me _ ::.'

'. akt1v1tetm e prokurlmlt té percaktuar si né piken I te ket1] Vend1m1

IIL N]OFTOHEN palet e interesuara hdhur me kete Vendlm pérmes pubhkumt né o

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov net.

IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Eing Com shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 05.01.2026 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “163 Ndértimi, rregullimi, vendosja dhe pastrimi i lumenjéve dhe
kanalizimeve pér mbrojtje nga vérshimet - Ritender” me nr. t¢ prokurimit 616-25-2547-1-
1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éhté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N&é kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t¢ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: Parashtruesi i kundérshton t&é gjitha arsyet
eliminuese duke pretenduar se ato jané t& pasakta dhe t& pavérteta. Njékohésisht
pretendon se edhe tenderuesi i rekomanduar pér kontraté éshté i papérgjegjshém pér
shkak t¢ marréveshjes pér themelimin e GOE dhe specifikave teknike. Njékohésisht
pajtohet me eliminimin e ofertave tjera si t& papérgjegjshme.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si

tenderues i paperg]eg]shern dhe éshté eleminuar per arsyet sing v1]1m
Tenderi 3uaj esilte refuzuan per kem a:sye _

-Kapac:ten tekmk dhe profes 101131 kr;tcr; numel kaier{4} mungon C&:rﬁxﬁkates (] Konfonmteht CE
g8 re.g,o : j& produkt: me. standardet dhe. kerkesat e Basi}kamit Evnopmn per_-.
_siguri, shéndetési dhe mbroitie mjedisore eshtc dorezaar vctem nga prodhues; -'
5-Spemﬁk1met teknike t& detyrueshme nuk i permbush kérkesat sipas kriterit & DT~se ku R
-Materialet: ofron. PVC (siandatd} dhe PU (opsmnai) Sig u vlerEsua mé paré, kéto matei aale PVC :
dhe PU nuk i pennbuslun kérkesén e speuﬂlcuax pér maieuaiet PP dhe PE. I{y éshité nj& defekt i
rendemshem, pasi PP dhe PE jané t& njehma pér qendrueshmerme dhe ﬂekmb;htenn e tyxe né kushte-

& ndryshme klimatike, duke ndilhmuar né zgjatien ¢ jetégjatésisé s€ sistemit.

- Luihjet dhe Ventilat: ofron ASTM Z dhe ASTM. Umversai pér hdhjet e fubave. K_}o eshle nje _
mangési ¢ dukshie, pasi kérkesa spemhke né tender. éshié pér STORZ 110A. STORZ 110A f:shte .
e ¢ standa:d nde;komheial dhe pérdorimi 1 n_;e hdhj eje tjeie: mund te shkakto;e veshtxresx né hdhjen_
€ ‘tubave me pa_;:s_;e te tjeza & pér putizs}nne S
‘Pikat: Mbushese Nuk ka mformamon 1€ detajuar pe; mundesme € isdhjes 58 pikes mbushese ne nje '_
piké t& vetme. = : :

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té

prezantuara né letrén standarde pérmes t& cilit parashtruesi &hté eliminuar si i -

papérgjegjshém, éshté gjetur q& arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér

eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané té sakta, t&¢ matshme dhe té ligjshme. - '

Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré t€ drejté.

Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté
gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme, i njéjti nuk
mund té trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim t& nenit 4 par. 1 nénpar. 26 té LPP.
Pavarésisht késaj &shté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né
pérputhje té ploté me t& gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t& DT. Pra oferta ¢
tenderuesit t& rekomanduar éshté oferta e veime e pérgjegjshme né kété aktivitet té
prokurimit. Né& kété ményré éshi¢ gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té
papérgjegjshme pér t& cilén me t& drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit
ndérsa té gjitha pretendimet e tij ankimore jané té pabazuara né t¢rési.

Vlen t& shtohet fakti gé lidhur me kété aktivitet t& prokurimit deri mé tani ekzistojné dy
(2) vendime t&8 OSHP (2025/0535 dhe 2025/0560). Sipas kétyre vendimeve t&¢ OSHP
parashtruesi ka dorézuar oferté t& papérgjegjshme. Pra t¢ gjitha arsyet pér eliminimin e
ofertés sé parashtruesit jané t& sakta, t& géndrueshme dhe t& konfirmuara.
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Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t&é kétij aktvendimi.

Prishting, 08.01.2026 e
V"sar 8HEH ‘ _-

i/ Q

mtmd e Pr;shtmes
Késhillé juridike: -
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqges ankesé prané Orgamt Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.

Fage 3 nga 3
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




